

Protokół Nr LI/2014
z LI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 3 września 2014 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 15.00 – 15.40

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik.

Protokołowała: Beata Zbucka – inspektor

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 10 (radni spóźnieni – Jarosław Michalak i Elżbieta Dynek, radni nieobecni usprawiedliwieni: Sławomir Dębiński, Zbigniew Karwowski, Agnieszka Malon). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał: czy są uwagi do przedstawionego porządku? Poinformował również, iż protokół z poprzedniej sesji zostanie przyjęty na kolejnej sesji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1312L Trzebieszów – Celiny – Krynka – Kolonia Gręzówka – Łuków (ul. Zimna Woda, ul. Wiatraki, ul. Ławecka) oraz drogi powiatowej 1314L (Zbuczyn Poduchowny) gr. woj. Gołowierzchy – Nurzyna – Dębowica”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzanych na dzień 16 listopada 2014 roku.

Poinformował, że musimy stworzyć odrębny obwód głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach, gdyż Kodeks Wyborczy nakłada taki obowiązek w przypadku miejsc, gdzie znajduje się ponad 15 uprawnionych do głosowania, a w Ryżkach są 42 takie osoby. Stąd też konieczność utworzenia odrębnego obwodu głosowania. Będzie się to wiązało również z utworzeniem odrębnej komisji wyborczej.

Radni nie wnieśli uwag, uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LI/346/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 1312L Trzebieszów – Celiny – Krynka – Kolonia Grzędówka – Łuków (ul. Zimna Woda, ul. Wiatraki, ul. Ławecka) oraz drogi powiatowej 1314L (Zbuczyn Poduchowny) gr. woj. Gołowierzchy – Nurzyna – Dębowica”

Wójt powiedział, iż o przedmiocie omawianej uchwały mowa była już od dawna i jest to droga w ramach tzw. Schetynówki. W budżecie gminy zarezerwowanych na ten cel jest 300 tys. w ramach tzw. rezerwy drogowej. Porozumienie między samorządem gminnym, a Zarządem Powiatu Łukowskiego zostało zawarte już wcześniej, brak natomiast stosownej uchwały Rady odnośnie tej kwestii. W ramach tej inwestycji zrealizowanych zostanie, a w zasadzie zostało, szereg zadań na terenie miejscowości Krynka i Grzędówka. Pan Wójt zobowiązał się wstępnie, że gmina dofinansuje to zadanie w kwocie 500 tys., podobnie jak gmina Trzebieszów. Do końca roku mamy spróbować znaleźć pozostałe 200 tys.. Plany są takie, aby były one przekazane z dochodów ze sprzedaży działek gminnych m. in. w podstrefie Łazy.

Radni nie zgłosili uwag, uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr L/347/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Skarbnik gminy omówiła proponowane zamiany w wieloletniej prognozie finansowej.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LI/348/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2014 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w budżecie pojawiły się nowe środki finansowe. Część z nich została wygospodarowana z zadań, które już na pewno w tym roku nie zostaną zrealizowane, a część z nich pochodzi z dochodów otrzymanych w ramach zwrotu wydatków na fundusz sołecki w 2013 roku. Kwota 100 tys. planowana jest do „zdjęcia” z załącznika inwestycyjnego na budowę świetlicy w Klimkach, 100 tys. zabezpieczono również na zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Dąbiu, który nie nastąpi w tym roku. Pozostała również kwota 60 tys. planowana na promocję Gminy, a dokładniej doradztwo w ramach promocji Podstrefy. Gmina zawarła w tej sprawie umowę z Miastem Łuków, które realizuje projekt unijny obejmujący tego rodzaju usługi, co obniżyło koszty gminy w tym zakresie.

Skarbnik poinformowała też, że pozostało również 90 tys. nadwyżki środków przewidzianych na planowanie przestrzenne oraz 200 tys. na gospodarkę nieruchomościami, a dokładniej na wypłaty odszkodowań za grunty zajęte pod budowę dróg ze względu na to, iż Starostwo Powiatowe nie zdąży z przygotowaniem decyzji w tej sprawie. Wójt zaproponował, aby część z tych środków umieścić w załączniku do zadań inwestycyjnych na ten rok, a część do wydatków bieżących na drogi, głównie na ich remonty. Zaproponowano wprowadzenie do budżetu zadań polegających na wykonaniu nawierzchni asfaltowej dróg w Dmininie, Szczygłach Dolnych, Ławkach oraz Łazach.

Pan Wójt powiedział, że po dokonanej korekcie budżetu podejrzewa, iż będziemy posiadać większe środki ze sprzedaży mienia komunalnego, ale to tylko założenia. Jego zdaniem nadwyżki te lepiej pozostawić w budżecie, aby poprawić sytuację finansową na przyszłe lata. Stwierdził on, że w przyszłym roku warunki inwestycyjne gminy według danych z tego roku będą o ok. 1,5 mln.

Wójt powiedział, że ze środków, które pozostają planowane jest dokończenie remontu chodnika w Gręzówce Nowej, o który mieszkańcy już dawno się upominali. Na podstawie rozmów ze Starostą i Zarządem Dróg Powiatowych, którzy dokonywali zmiany strategii urządzania dróg poscaleniowych, „dostaniemy” ok. 600 metrowy odcinek nawierzchni asfaltowej prowadzący do 5,5 h działki zakupionej przez firmę LIDERMAX, którą niewątpliwie musiałyby wykonać gmina. Zaoszczędzimy na tym ponad 120 tys. zł.

Wójt dodał, że sesja nadzwyczajna została zwołana między innymi po to, aby jak najszybciej wprowadzić zmiany do załącznika inwestycyjnego i przystąpić do sporządzania zapytań ofertowych. Chodzi również o to, aby wykonawcy zdążyli przed zimą wykonać wszystkie prace.

Tak jak było wspomniane wcześniej, pozostające na drogi fundusze, zostaną rozdysponowane również m.in. na koszenie czy zimowe utrzymanie dróg, bo w tych działach brakuje już środków.

Radny Michalak zapytał, czy wybór zadań inwestycyjnych do realizacji był zbieżny i związany z wieloletnim planem inwestycyjnym? Czy wynikły w ostatniej chwili. We wcześniejszych okresach mówiono o oszczędnościach „wirtualnych” i czy nie lepiej byłoby przeznaczyć oszczędności na spłatę zadłużenia?

Wójt powiedział, że sformułowanie „wirtualne” w odniesieniu do oszczędności nie było zbyt fortunate. Oszczędności są zawsze oszczędnościami i poprawiają zdolności inwestycyjne. Zadania wprowadzone będą realizowane z rzeczywistej nadwyżki, która w tym roku wyniesie ok. 3 mln. Nadwyżka zawsze musi jakaś być, ale trzeba jednak w jakimś sensie realizować zadania. Wójt stwierdził, że w przypadku drogi w Ławkach, a konkretniej drogi przy Nadleśnictwie, pismo oficjalne w sprawie jej wykonania było złożone przez Nadleśniczego już dawno. Pierwotnie inwestycja ta miała być realizowana razem z Nadleśnictwem, ale Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych wstrzymała środki na jej realizację. Wójt podkreślił, że jest to droga gminna nie tylko dla pracowników i interesantów Nadleśnictwa, ale i dla mieszkańców Gminy, którzy tam mieszkają. Z racji bardzo dobrej współpracy z Nadleśnictwem, Wójt zdecydował o wprowadzeniu tej inwestycji do realizacji. Pozostałe drogi to drogi tłuczniowe, które będą systematycznie pokrywane nawierzchnią asfaltową. Wójt stwierdził również, że potrzeby na przykrycie asfaltem dróg gminnych bitumicznych i „ewidentnie” zniszczonych wynoszą ok. 12 mln. Jeśli uda się utrzymać tempo inwestycyjne przeznaczając ok. 2 - 3 mln rocznie i koncentrując się na drogach to w ciągu 4 lat powinno się te zadania zrealizować.

Radna Łukasik podziękowała za umieszczenie w planie do realizacji drogi w Szczygłach Dolnych. Stwierdziła ona, iż jeszcze do poprzedniej kadencji 1/3 mieszkańców wioski chodziła po piachu, ale udało się położyć tam tłuczeń, za co mieszkańcy są bardzo wdzięczni. Tym bardziej radna jest wdzięczna za włączenie tej drogi do planów położenia nawierzchni bitumicznej.

Wójt odnosząc się do kwestii drogi w Ryżkach na „Osiedlu Marzeń”, stwierdził, że ma w miarę czyste sumienie, bo na początku kadencji było mówione, że droga zostanie utwardzona tłuczniem w tej kadencji i to zrealizowano. Wójt stwierdził, iż wie, że jakość wybitego wjazdu na tę drogę jest niewystarczająca i zasadnym byłoby utwardzenie 100 metrowego odcinka. Nie chciał jednak obiecywać, że uda się położyć tam nawierzchnię bitumiczną. Stwierdził, że jeśli tylko pojawią się wolne środki, ten odcinek drogi zostanie

wykonany. Jeśli mieszkańcy zgodzą się zaczekać jeszcze jakiś czas, być może uda się wykonać cały odcinek nawierzchni.

Radna Dyrka zapytała, czy w ogóle istnieje szansa za zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego obszaru w Klimkach przewidzianego pod budowę świetlicy, ze względu na Obszar Natury 2000?

Wójt poinformował, że zmiana zostanie dokonana, ale na pewno nie w tym roku. W związku z tym zostały zdjęte pieniądze przeznaczone na realizację inwestycji w Klimkach. Będzie ona natomiast uwzględniona w planie budżetu na 2015 rok.

Radna Rozwadowska powiedziała, że cieszy się, że droga w Dmininie została zaplanowana do przykrycia asfaltem. Jej wykonanie było już wielokrotnie wnioskowane i przesuwane w wieloletnim planie i bardzo się cieszy, że w końcu trafiła do realizacji.

Radny Burdach podziękował za ujęcie drogi w Łazach w planie do realizacji. Powiedział, że wnioskowano o nią już od 2 lat. Mieszkańcy w tej sprawie przychodzili zarówno do niego, jak i do Wójta. Była ona w fatalnym stanie.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok zostały przyjęte jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LI/349/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Radna Stanisława Matejuk zapytała, kiedy można spodziewać się szamb ekologicznych na terenie Zalesia?

Wójt powiedział, że nie wiadomo czy będą one w ogóle. Program gospodarki ściekowej gminy, przewiduje budowę kanalizacji w zwartej zabudowie w Zalesiu na przyszłe lata, ale trzeba się nad tym zastanowić. Na chwilę obecną Wójt nie widzi możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację tego typu inwestycji. Dla osób budujących się proponuje on tylko i wyłącznie przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków, ale niestety z własnych środków.

Radna Durka zgłosiła interpelację w sprawie naprawy nawierzchni (dziury) w drodze w Ławkach (za Beczkami w stronę do Bojarów).

Radna Rozwadowska zgłosiła wniosek o naprawę dziury w nawierzchni drogi w Jadwisinie (w stronę drogi krajowej).

Radny Bogdan Goławski zgłosił konieczność poprawy wjazdu z drogi z Ławek, na drogę krajową Nr 63. Jego zdaniem bardzo się on „wybił” i przy wyjeździe zagraża to bezpieczeństwu ruchu drogowego.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął LI nadzwyczajną sesję Rady Gminy słowami „zamykam LI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 15.40.

Protokołowała:
Beata Zbucka
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk